
 

 

 

 

NÍZKONAPĚŤOVÁ GENERÁTOROVÁ SOUPRAVA 

HG4000I-AR1 



 

Varování: Před použitím přístroje si pečlivě přečtěte návod k obsluze! 
1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

  Varování: 

1. Pozor! Výfukové plyny jsou toxické. Nepoužívejte generátor v místnosti bez větrání! 
2. Děti je třeba chránit tím, že je budete držet v bezpečné vzdálenosti od generátoru! 

3. Doplňování paliva do generátorů není během provozu povoleno! 
4. Pokud je generátor instalován v uzavřené místnosti, je třeba dodržovat 

předpisy o požární bezpečnosti a bezpečnosti při výbuchu! 
5. Nepřipojujte k domácímu okruhu! 
6. Nepoužívejte ve vlhkém prostředí! 
7. Udržujte hořlavé materiály mimo dosah! 
8. Doplňování paliva: 

a) vypněte motor; 
b) nekuřte; 
c) nerozlévejte. 

  Obecné bezpečnostní pokyny 
 

• Obsluha musí znát principy fungování a konstrukci generátorové soupravy a motoru, způsoby 

zastavení motoru v případě nouze a zacházení s jeho ovládacími částmi. 

• Nikdy nedovolte dětem používat tento spotřebič. 

• Nikdy nedovolte, aby tento přístroj používaly osoby, které tyto pokyny strávily. Místní předpisy mohou 

stanovit věkové omezení uživatele. 

• Nepoužívejte tento spotřebič, pokud se v jeho blízkosti nacházejí lidé, zejména děti, nebo domácí 

zvířata. Nepouštějte je do pracovního prostoru. 

• Za případné nehody nebo škody na jiných osobách a majetku odpovídá provozovatel nebo uživatel. 

• Nenoste volný oděv ani šperky, protože by mohly být zachyceny rotujícím strojem. 

• Používejte bezpečnostní vybavení. Používejte ochranné pomůcky, jako jsou protiprachové masky, 

protiskluzová bezpečnostní obuv, tvrdé klobouky nebo ochrana sluchu. 

• Buďte ve střehu, sledujte, co děláte, a při používání generátoru používejte zdravý rozum. Nepoužívejte 

jej, když jste unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu či léků. 

• Generátorovou soupravu instalujte na dobře větraném místě, dodržujte vzdálenost alespoň 1,5 

metru mezi generátorovou soupravou a stěnami budovy nebo jiným zařízením. Veškeré hořlavé 

kapaliny a plynné materiály uchovávejte mimo dosah generátoru. 



• Nepoužívejte generátor v uzavřených nebo špatně větraných prostorách. Plyny uvolňované motorem 

obsahují oxid uhelnatý, který je toxický a může způsobit bezvědomí nebo smrt. 

• Provozujte generátor podle jmenovitého výkonu uvedeného v návodu k obsluze. Vyvarujte se 

provozu generátoru při přetížení nebo při nadměrných otáčkách. 

• Tlumič výfuku generátorové soupravy se za chodu motoru nebo i chvíli po jeho zastavení velmi 

zahřívá. Nedotýkejte se ho, jinak se můžete popálit. 

• Generátor nepřepravujte ani neskladujte, dokud zcela nevychladne. 

• Pravidelně provádějte údržbu a včas řešte vzniklé problémy. Generátor nespouštějte, dokud nebude 

závada odstraněna. 

• Vzhledem k tomu, že generátorová souprava používá vzduchový chladicí systém, je nutné 

pravidelně čistit její součásti, jako jsou mřížky, kryt ventilátoru a ventilátor, aby bylo zajištěno 

chlazení. 

• Udržujte palivový filtr čistý, pravidelně měňte motorový olej. 

• Pravidelně kontrolujte instalaci, spoje a těsnost spojovacích prvků, v případě potřeby je 

dotáhněte. 

• Pravidelně čistěte součásti vzduchového filtru a v případě potřeby vzduchový filtr vyměňte. 

• Před spuštěním nebo zastavením motoru generátoru vypněte všechny připojené elektrické 

spotřebiče. 

• Před přepravou generátoru je třeba vyprázdnit palivovou nádrž. 

• Údržbu a opravy generátoru musí provádět kvalifikovaný technik autorizovaného servisního 

střediska. 

Upozornění: Při spouštění generátoru pomocí kabelu dávejte pozor na náhlé změny otáček motoru! Nebezpečí 

zranění! Nikdy nezakrývejte generátor, když je v provozu. Jistič namontovaný na generátoru má zabránit riziku 

úrazu elektrickým proudem. Pokud má být jistič nahrazen novým, musí odpovídat technickým specifikacím 

generátorové soupravy. Vzhledem k vysokému mechanickému namáhání by měl být použit ohebný kabel se 

silnou gumovou ochranou (podle IEC 245-4) nebo podobný kabel. Pokud se používá prodlužovací kabel, 

neměla by celková délka prodlužovacího kabelu překročit 60 m, pokud je průřez vodiče 1,5 mm2 ; délka 

prodlužovacího kabelu by neměla překročit 100 m, pokud je průřez vodiče 2,5 mm2 . 

Další požadavky na generátory s nízkým výkonem, které mají používat nevyškolené osoby. 

• Chraňte děti tím, že je budete držet v bezpečné vzdálenosti od generátoru. 

• Palivo je hořlavé a může se snadno vznítit. Během provozu nedoplňujte palivo. Nedoplňujte palivo při 

kouření nebo v blízkosti otevřeného ohně. Nevylévejte palivo. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


